КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « '!'i» U M tjSJa 2017 г. № j/

«О внесении изменений в приказ комитета по дорожному хозяйству
Ленинградской области от 16 июня 2011 года № 24/11 «Об утверждении

порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов комитета по

дорожному хозяйству Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области
от 28 августа 2017 года № 339 «О внесении изменений в постановления
Правительства Ленинградской области от 23 ноября 2010 года № 310 «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов Ленинградской
области и проектов нормативных правовых актов Ленинградской области»
приказываю:

1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов комитета по дорожному хозяйству, утвержденный приказом комитета по
дорожному хозяйству Ленинградской области от 16 июня 2011 года № 24/11,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
председателя комитета -  начальника управления организационно-правовой
работы.

Председатель комитета _____
по дорожному хозяйству  ̂— == — ^  ̂ nJO . И. Запалатский

Приложение
к приказу комитета по дорожному
хозяйству Ленинградской области
от « уУ » 2017 г. № # / / / У

Изменения,
которые вносятся в приказ комитета по дорожному хозяйству

Ленинградской области от 16 июня 2011 года № 24/11 «Об утверждении
порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов комитета по дорожному
хозяйству Ленинградской области»

В Приложении (Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области):

1) абзац пятый пункта 1.2 признать утратившим силу;
2) в разделе 3 наименование изложить в следующей редакции:
«3. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы приказов

Комитета при проведении их правовой (юридической) экспертизы»;
3) в пункте 3.1 слова «при мониторинге» заменить словами «при

проведении их правовой (юридической) экспертизы и мониторинге»;
4) пункт 3.2 признать утратившим силу;
5) пункт 3.3 изложить в следующей редакции :
«3.3. Срок проведения антикоррупционной экспертизы приказа Комитета

составляет не более пяти дней.»;
6) абзац третий пункта 3.4 признать утратившим силу;
7) пункты 4.1, 4.2 и 4.4 признать утратившими силу;
8) в абзаце четвертом раздела 5 слова «Отчеты формируются» заменить

словами «Отчеты формируются по форме»;
9) в приложении (Форма отчета о результатах антикоррупционной

экспертизы приказов и проектов приказов):
таблицу «Перечень проведенных антикоррупционных экспертиз проектов

приказов» изложить в следующей редакции:

«Результаты проведения антикоррупционных экспертиз проектов
приказов

Количество
проектов приказов,

прошедших
экспертизу

Выявленные
коррупциогенные
факторы <1>, их

количество

Информация об
устранении

коррупциогенных
факторов

Дополнительная
информация

<2>

таблицу «Перечень проведенных антикоррупционных экспертиз
приказов» изложить в следующей редакции:

«Перечень проведенных антикоррупционных экспертиз приказов

N
п/п

Наименование
приказа,

прошедшего
экспертизу, дата
издания и номер

Дата
подготовки
экспертного
заключения

Выявленные
коррупциогенные

факторы <1>

Информация об
устранении

коррупциогенных
факторов